
 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 
 

Página 1 de 2 

 

 

 

ANO: 2018                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

PORTARIA Nº 012/2018-GAPRE                               de 11 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNCIPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município de MAMANGUAPE e considerando os termos da 

Lei Municipal nº 919/2015 de 17 de abril de 2015, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do município de Mamanguape, 

para o biênio 2018/2020, conforme indicação e representação a seguir 

discriminada: 

 

 

I - Representantes do Poder Executivo 

 

a. Secretaria da Saúde: 

 

Titular: Renato André Lima de Souza Guedes 

Suplente: Luana Lívia Sousa de Aquino 

 

b. Secretaria de Educação: 

 

Titular: Eduardo Amador de Oliveira 

Suplente: Rafaela Fischer Augusto da Silva 

 

c. Secretaria de Ação Social: 

 

Titular: Ana Aline Costa de Lima 

Suplente: José Carlos Eduardo da Silva Correia 

 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 
 

Página 2 de 2 

 

 

 

ANO: 2018                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

II  - Representantes da Sociedade Civil 

 

a. Representante de Entidade Promoção e Garantia dos 

Direitos da Criança e do Adolescente: 

 

Titular: Lucia de Fátima Dantas Gama (APAE) 

Suplente: Célia dos Santos Guedes (representante 

organização não governamental – ONG – MARTHA.) 

 

b. Representante de Igrejas: 

 

Titular: Lecy Freiry do Nascimento 

Suplente: Maria da Luz Silva de Oliveira 

 

c. Representação legal do Adolescente: 

 

Titular: Dner Leandro de Oliveira 

Suplente:  

 

Art. 2º - Esta Portaria entrara em vigor a partir de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Mamanguape, 11 de 
janeiro de 2018. 

 

 

 

MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA 

Prefeita Municipal 


